A dispositis, paulo post Athanasius a synodo evoca-
 tur. Qui cum adesset, calumniatores manum in me-
 dium proferunt, et accusationem intendunt. Ille
 vero prudenter admodum se gessit. Nam et eos
 qui aderant, et accusatores ipsos interrogavit num
 quis ex ipsis Arsenium nosset. Cumque multi dice-
 rent se illum probe nosse, induci jubet Arsenium,
 manus sub pallio abditas habentem. Deinde inter-
 rogat iterum: Hicne est qui manum amisit? Tum
 vero illi ob rem tam inexpectatam admiratione
 perculti sunt, exceptis iis qui unde manus esset
 excisa cognitum habebant. Reliqui enim manum
 revera deesse Arsenio existimabant, et Athanasium
 alia quapiam ratione causam suam defensurum
 esse sperabant. At ille, pallio Arsenii in alterum
 latus reducto, manum hominis ostendit. Rursus
 nonnullis suspicantibus altera eum manu mutila-
 tum esse, aliquantulum moratus, ancipites eos hæ-
 rere permisit. Deinde abjecta mora, cum alterum
 pallii latus reduxisset, alteram quoque Arsenii
 verbis: Arsenius 67 quidem, ut videtis, ambas

CAP. XXX.

Quomodo post primam accusationem, cum Athanasius
 innocens esset inventus, accusatores fuga se pro-
 ripuerint.

His de Arsenio ita gestis, ad inopiam consilii re-
 ducti sunt qui fraudem hanc struxerant. Achab
 vero, qui et Joannes alio nomine vocabatur, ac-
 cusator Athanasii, se ex judicio subducens, in ipso
 tumultu aufugit. Et hanc quidem accusationem
 Athanasius ita depulit, nulla usus exceptione.
 Confidebat enim futurum ut vel sola Arsenii viven-
 tis presentia calumniatores stupore percelleret.

CAP. XXXI.

Quomodo Athanasius ad imp. confugerit, cum epi-
 scopi defensionem ipsius in secunda accusatione
 non admisissent.

In refellendis vero accusationibus quæ contra
 Macarium fuerant intentatæ, legitimis usus est ex-
 ceptionibus. Ac primum quidem, Eusebium et so-
 cios tanquam inimicos rejecit, cum diceret non
 debere quemquam ab adversariis judicari; deinde
 vero, prius probandum esse dixit, quod accusator
 Ischyras presbyteri dignitatem revera adeptus esset.
 Ita enim scriptum erat in accusationis libello. Sed
 cum iudices harum exceptionum nullam rationem
 haberent, Macarii causa introducta est. Cum vero
 accusatores languescerent ac prope jam deficerent,
 dilata est causæ cognitio, donec in Mareotem qui-
 dam missi, de omnibus controversiis illic inquisi-

VALESII ANNOTATIONES.

(45) Οἱ δὲ λοιποὶ. Mallem scribere οἱ γὰρ λοι-
 ποί, etc., quam lectionem in versione mea sumi se-
 cutus.

(46) Ἀχαῶβ δὲ ὁ καὶ Ἰωάννης. Apud Athana-
 sium in Apologetico II, pag. 783: Ἀρχὰφ ὁ καὶ Ἰω-
 ἄννης. Sed et in epistola Alexandri Thessalonicensis
 episcopi ad Athanasium Arcaph dicitur. Dupliciter

igitur nomine appellatus est. Et Arcaph quidem
 ab Ægyptiis patrio vocabulo dicebatur; Joannes
 vero monasticum ejus nomen fuit. Fuit autem epi-
 scopus partis Melitii apud Memphin. Eique manda-
 tum esse a Constantino scribit Athanasius, ut cum
 archiepiscopo suo concordaret. Intelligit autem
 Athanasius litteras Constantini ad Joannem.

vissent. Porro Athanasius, cum eos ipsos mitti videret quos rejecerat : missi enim erant Theognis, Maris, Theodorus, Macedonius, Valens et Ursacius : exclamavit fraudem insidiasque esse ea quæ gerebantur ; iniquum enim esse ut Macarius quidem presbyter in vinculis detineretur ; accusator vero una cum iudicibus ejus inimicis proficisceretur , quo scilicet ex una tantum parte momenta fierent actorum. Hæc vociferatus Athanasius, et tum episcopus omnes qui in concilio aderant, tum Dionysium ex consulari contestatus, cum nemo esset qui ipsi attenderet, clam se inde subduxit. Cæterum qui in Marcotem missi fuerant, ex una tantum parte confectis actis, quasi verissima essent quæ accusator detulerat, Tyrum reversi sunt.

68 CAP. XXXII.

Quomodo Athanasius, cum discessisset, synodali sententia depositus est.

Et Athanasius quidem discedens, recta ad imperatorem se contulit. Synodus vero primo quidem absentem condemnavit, eo quod iudicium deseruisset. Postquam vero etiam acta quæ in Marcote confecta fuerant accessere, depositionis sententiam adversus eum tulerunt, multis eum probris onerantes in depositionis libello; de eo vero quod calumniatores in accusatione cædis Arsenii turpiter victi fuissent, prorsus reticentes. Arsenius vero qui occisus dicebatur, ab illis susceptus est. Qui prius quidem Melitianorum sectæ fuerat episcopus; tunc vero tanquam Hypselitarum urbis episcopus, depositioni Athanasii subscripsit. Atque ita, quod C mirabile est, is qui interfectus ab Athanasio dicebatur, vivus deposuit Athanasium.

CAP. XXXIII.

Quomodo synodus relicta Tyro venit Hierosolimam: atque illic celebratis enceniis novæ Hierusalem, Arium in communionem recepit.

Interea imperatoris afferuntur litteræ, quibus jubebatur ut synodus ad novam Hierusalem quamprimum se conferret. Statim igitur relicta Tyro Hierosolimam profecti sunt. Ubi cum solemnem festum ob dedicationem locorum celebrassent, Arium qui

VALESHI ANNOTATIONES.

(47) Ἄμα τοῖς ἐχθροῖς δικασταῖς εἶναι. In codice Leonis Allatii scriptum est, ἅμα τοῖς ἐχθροῖς ἀπιέναι, quod magis placet.

(48) Καὶ ὡς οὐδεὶς αὐτοῦ λόγον ἐποιεῖτο. Delenda est particula καὶ, utpote superflua.

(49) Ἄ ὁ κατήγορος ἔλεγεν, εἶχον. Hic locus mutilus est, ut nemo non videt; quem ita supplere possumus, si pro εἶχον scribamus εἶχοντο τῆς ἐπανόδοῦ.